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GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, Gjyqtarja Lindita Jakupi me pjesémarrjen &~

sekretares juridike Ardita Azemi, duke vendosur ng procedurén kundérvajtése kundar Vidoje Tonic nga Lypjani,
pér kundérvajtje nga neni 16 par.1.1 te Ligjit pér Deklarimin e Prejardhjes she Kontrollin e Pasurisé dhe te
Dhuratave te Zyrtareve te Larte Publik nr. 03/L-151, e ne baze te nenit 73.73.195, 199 te Li gjit mbi Kundérvajtjet,
me dt. 24.09.2012, merre kéte:

AKTVENDIM

I PANDEHURI: Vidoje Mita Tonic, i lindur mé 10.06.1947 ng Lypjan, ku edhe tani jeton ne Rr. ish Sitnices nr.
22 ne Lypjan, i martuar baba j dy fémijéve, Zévendes drejtor ne Ministring e Administratés Publike ne Prishtine,
fakultetin e kryer, i gjendjes se ulet ekonomike, deri tani thoté jo i dénuar.

Eshté pérgjegjés

¢ me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 te ndéshkuar me nenin 17
parag. 1.1 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Zyrtareve te
Larte Publike, andaj te pandehurit pér ket€ kundérvajtje i shqiptohet,

DENIMI

itésh pasi q& aktvendimi t& merr formén e preré né favor t& hyrave gjyqésore t& KGJK-&s né llogariné rrjedhése
nr.1000-4300-7000-0518. Pagesa béhet ng ndonjérén e t& hyrave —banké, pérmes urdhérpagesés té plotésuar n ga
Gjykata.

Arsyetim

Agjenciné Kundér Korrupsionit ne Prishtine, parashtroi kérkesén nr, 01 1618 t& dt. 30.04.2012, pér fillimin e
procedurés kundérvajtése ndaj te pandehurit te shénuar pér kundérvajtien e precizuar si ne dispozitiv te kétij
aktvendimi.

Né bazé t& kérkesés s& ushtruar, Gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése me marrjen ne pyetje te pandehurit, me
ndihmén e pérkthyesit te késaj Gjykate Sadik Osmani, i cili ne mbrojtjen e vet deklaroi se si Zévendés Drejtor ne
Ministring e Administratés Publike ne Prishtine, nuk e ka bere deklarimin e pasurisg, pasi qe ka gene i sémure.
Me tej shton se formularin pér deklarimin e pasurisé e ka pranuar veten ne Gjuhen Shqipe, késhtu deri sa éshte
pérkthyer ne Gjuhen Serbe &sht dashur kohe.

Pér vértetimin e gjendjes faktike gjyqtari morri né pyetje déshmitarin —Enis Sadikun, Zyrtar ne Agjenciné kundér
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Nga te dhénat ne kérkese, vierssimin 1 deklaratés se te pandehurit, ushtryesit te Kérkesés Enis Sadiku, Zyrtar ne
Agjencing Kunder Korrupsionit, dhe baze € dhénave te parashtruara ng kérkesg, shigimit t& shkresave & Jendes
dhe provave t& tiera t& administruara gjaté procedurgs, giyqtarja né mass ta mjaftuar vértetoj se 1 pandehuri, ka
bére kundérvajtje ashtu si e réndon kjo kérkess, andaj pér kets €shté shpallur fajtor dhe sshra denuar si ng
dispozitiv te kétij aktvendimi, kurse mbrojtjen e t& pandehurit e hudhj sj t& pa bazg.

Me rastin e shqiptimit t& denjmit Gjyqtarja vierésoj te gjitha rrethanat konform nenit 7 t& LMK morrj si rrethané
lehtésuese giendjen e tij shéndetésore, andaj t& pandehurit i shqiptoi gjobén e zbutur, duke Hogaritur se edhe me
kete lojs te denimit te pandehuri mund tg arrihet efekti sanksionimit Q€ i pandehuri né ts ardhmén mos tg kryej
kundérvajtje t€ kétilla dhe t& ngjajshme,

GIJYQTARJA

Lindita Jaky pi




